
PRA NHNPP078SY5P
PRA
PRA
PRA

Stejnopis č. .1

Dodatek č. 2
Analýza potřeb a priorit hl.m. Prahy v rámci politiky 
soudržnosti pro období 2021 - 2027

Tento DODATEK Č. 2 ke SMLOUVĚ Č. POC/53/01/000091/2018 - ANALÝZA POTŘEB A 
PRIORIT HL. M. PRAHY V RÁMCI POLITIKY SOUDRŽNOSTI PRO OBDOBÍ 2021 - 2027 ze dne 
8. listopadu 2018 (dále jen „Dodatek" a „Smlouva") byl uzavřen podle § 1901 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů, mezi následujícími smluvními stranami:

Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské náměstí 2/2,110 01 Praha 1, IČO: 00064581 

(dále jen „Objednatel");

(1)

a

KPMG Česká republika, s.r.o., IČO: 00553115, se sídlem: Praha 8, Pobřežní 648/ia, 
PSČ 18600, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 326

(dále jen „Zhotovitel");

(Objednatel a Zhotovitel jednotlivě dále též jen „Smluvní strana" a společně jen „Smluvní 
strany");

(2)

Preambule

Vzhledem k tomu, že:

(A) Smluvní strany spolu dne 8. listopadu 2018 uzavřely Smlouvu, ve znění dodatku č. 1 ze dne 
23. 1. 2019, kterou se Zhotovitel zavázal pro Objednatele provést dílo specifikované ve 
Smlouvě (dále jen „Dílo");

(B) Záměrem Smluvních stran je dohodnout se na některých změnách Díla a v návaznosti na to 
na úpravě ceny za Dílo.

DOHODLY SE SMLUVNÍ STRANY NA NÁSLEDUJÍCÍM:

/]
1/4 i

1/



1M
H

PRA
PRA
PRA
PRA

1. PŘEDMĚT DODATKU

1.1. Smluvní strany se dohodly, že při plnění úkolu Jdentifikovat (kvalitativně a 
kvantitativně) připravenost a realizovatelnost záměru vhodných pro čerpání z fondů

1.2. ESIF a FS všech potenciálních žadatelů“ dle přílohy č. i Smlouvy nebude Zhotovitel 
provádět výzkum ani organizovat workshopy s vybranými potenciálními žadateli o čerpání 
z fondů ESIF a FS. Smluvní strany po vzájemném jednání dospěly k závěru, že tyto činnosti 
nejsou k dosažení cíleného výsledku v rámci daného úkolu nezbytné, neboť výstupy 
z výzkumů mohou být plně nahrazeny daty ze sekundárních veřejných zdrojů a výstupy z 
workshopů mohou být plně nahrazeny výstupy z realizovaných kulatých stolů, jež proběhly 
již před zahájením Díla na straně Objednatele. V návaznosti na to, že Zhotovitel nebude 
provádět výše zmíněné činnosti, které byly Smluvními stranami původně předpokládány 
jako součást předmětu plnění Díla, dohodly se Smluvní strany na snížení ceny Díla o částku 
150.000,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto padesát tisíc korun českých).

1.3. Smluvní strany se dohodly na rozšíření rozsahu Díla tak, že Zhotovitel se zavazuje v rámci 
plnění úkolu identifikovat (kvalitativně a kvantitativně)připravenost a realizovatelnost 
záměru vhodných pro čerpání z fondů ESIF a FS všech potenciálních žadatelů“ dle 
přílohy č. 1 Smlouvy zpracovat pro Objednatele následující analýzy: Dobrá 
evropských městech, Definice pozice hl. m. Prahy pro vyjednávání v období po 
(doplnění za oblast „ITI ), a Situační analýza — OP Pól růstu. Podrobnější popis požadavků

obsah uvedených analýz je uveden v příloze č. 1 tohoto Dodatku č. 2. V návaznosti na 
to, že Zhotovitel bude při plnění Díla provádět tyto nové činnosti, se Smluvní strany 
dohodly na navýšení ceny Díla o částku 150.000,- Kč bez DPH (slovy: jedno sto padesát 
tisíc korun českých).

1.4. Cena za Dílo po zahrnutí snížení ceny dle čl. 1.1 tohoto Dodatku a navýšení ceny dle čl 
tohoto Dodatku činí 1.890.000,- Kč bez DPH, tj. 2.286.900,- Kč včetně DPH.

praxe v 
2020

na

. 1.2

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

2.1. Tento Dodatek se vyhotovuje ve čtyřech (4) stejnopisech, z nichž každý má povahu 
originálu. Tři (3) vyhotovení Dodatku obdrží Objednatel a jedno (1) Zhotovitel.

. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální evidenci 
smluv (CES) vedeném hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která obsahuje 
údaje o Smluvních stranách, předmětu Dodatku, číselné označení Dodatku, datum 
podpisu a jeho text.

2.3. Smluvní strany prohlašují, že uvedené skutečnosti nepovažují za obchodní tajemství ve 
smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění 
bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

2.4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu a účinnosti dnem uveřejnění v 
registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Uveřejnění 
zajistí Objednatel.

2.2

2/4



r PRA
PRA
PRA
PRA

2.5. Každá se Smluvních stran prohlašuje, že si tento Dodatek řádně přečetla, jeho obsahu plně 
porozuměla, že Dodatek je projevem její pravé a svobodné vůle a na důkaz svého souhlasu 
s obsahem Dodatku připojuje sama či její oprávněný zástupce níže svůj vlastnoruční 
podpis.

r\
V Praze dne ^ '// •V Praze dne

KPMG Česká republika, s.r.o.Hlavní město Praha

Podpi: Podpis:.

Jméno: čo Tcshfr

Funkce:

W DV£>/dpt/ÁK'YJméno:

Funkce:

!\

3/4



USPRA
PRA A
PRA 1
PRA

/

Příloha č. i

Popis požadavků na obsah analýz:

- Dobrá praxe v evropských městech, kdy zhotovitel se zaměří na popis srovnatelných či 
více rozvinutých oblastí jako je Praha. Regiony budou vybrány na základě podmínek 
stanovených na komunitární úrovni (hodnocení vyspělosti regionu je založeno převážně 
na HDP na obyvatele, ale zahrnuje také kritéria pro všechny kategorie regionů jako 
nezaměstnanost mládeže, nízká úroveň vzdělání, změna klimatu apod.). Do analýzy dobré 
praxe budou popsány lokality - Amsterdam, Berlín, Bratislava a Vídeň. Zhotovitel se 
zaměří na aktuální praxi a strategické vize jednotlivých regionů/oblastí do budoucna, 
včetně definovaných priorit.
K doplnění definované pozice hl. m. Prahy pro vyjednávání v období po 2020 bude 
zpracována rámcová analýza pro oblast Integrovaných Teritoriálních Investic („PIT), a to 
v návaznosti na problematiku integrovaného územního rozvoje, včetně analýzy této 
problematiky a stanovení příslušných závěrů (případně další shrnutí k aktuálně 
připravované implementační struktuře dle dostupných informací).

- Situační analýza - OP Pól růstu, kdy pro potřeby provedení analýzy potřeb programového 
financování 2021+ bude doplněna situační analýza čerpání finančních prostředků z 
dosavadního operačního programu.

4/4


